

Quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 às 17:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6725030: LEI Nº 1518/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante



https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6725030

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC https://www.diariomunicipal.sc.gov.br





Estado de Santa Catarina Município de Bandeirante

Poder Executivo Municipal

LEI Nº 1.518, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

Autoriza o Executivo Municipal a proceder a regular contratação de projetos necessários às obras de pavimentação asfáltica da sede até o Distrito de Prata, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina a proceder a regular contratação de pessoa jurídica especializada nas áreas afins necessárias para prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos para execução das obras de pavimentação asfáltica em continuação da SC-492 da sede do Município de Bandeirante/SC até o Distrito de Prata, mais especificamente no trecho compreendido entre a Rua Afonso Oliboni, iniciando da pavimentação já existente, até o trecho já pavimentado da Rua Antônio Zocolotto, no Distrito de Prata.

Art. 2º Fica igualmente o Executivo Municipal autorizado a assinar termos de colaboração, fomento, acordos de cooperação, convênios e/ou outros instrumentos congêneres para consecução de finalidades de interesse público.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes e concernentes para tal fim.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 18 de dezembro de 2024.

CELSO

Assirado digitalmente por CELSO BIEGELMEI

4278060040 - Paral, OL-AC FCDL SC v.5,
OL-RES ONLO PERRO (OL-PRENDIA), OL-AC FCDL SC v.5,
OL-PRENDIA, OL-AC FCDL SC v.5,
OL-PRENDIA, OL-AC FCDL SC v.5,
OL-PRENDIA, OL-PRENDIA, OL-PRENDIA, OL-AC FCDL SC v.5,
OL-PRENDIA, OL-PRENDIA

Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012